
Projekt 
 
z dnia  20 czerwca 2022 r. 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXXVII/529/2021 Rady Miasta Wisła z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
podatku od nieruchomości 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.), po konsultacjach społecznych 
z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 uchwały nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła 
z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla. z 2019 poz. 356) oraz w związku z art. 4 ust.1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz.U. 
2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVII/529/2021 Rady Miasta Wisła z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie podatku 
od nieruchomości (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2021 r. poz. 7652) wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się dotychczasowe brzmienie §2 i nadaje mu nowe o treści: 

„§ 2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości budowle stanowiące obiekty sportu i rekreacji 
w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 235 z późn. zm.) 
służące do powierzonego przez jednostki samorządu terytorialnego świadczenia usług w ogólnym 
interesie gospodarczym, o którym mowa w art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
(Dz. Urz. UE C 83/2010).”; 

2) dodaje się pkt 2 w §3 ust. 1 o treści: 

„2) zwolnienie od podatku, o którym mowa w §2.”; 

3) dodaje się §7a o treści: 

„§ 7a. Dla zwolnienia, o którym mowa w §2, w roku 2022: 

1) nie stosuje się w §3: ust. 5 oraz ust. 6 pkt 3 i 4; 

2) stosuje się §3 ust. 6 pkt 2 odpowiednio.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła. 
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§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Uzasadnienie 

W celu zapewnienia jednoznacznego oraz przejrzystego charakteru regulacji w zakresie zwolnień 
podatkowych, mając na uwadze zastrzeżenia w tym zakresie Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach, zasadnym jest doprecyzowanie zapisów pierwotnie zaproponowanych w Uchwale 
Nr XLII/615/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 31 marca 2022 roku. 

Proponowane zwolnienie spowodowane jest aktualną sytuacją gospodarczą wpływającą na 
funkcjonowanie m.in. sektora publicznego, w szczególności dotyczącą kosztów utrzymania infrastruktury 
komunalnej, w tym opłat za media. Chcąc przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu m.in. w zakresie 
korzystania z basenu komunalnego będącego budowlą służącą do powierzonego świadczenia usług 
w ogólnym interesie gospodarczym, o którym mowa w art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej, proponuje się w roku 2022 zwolnienie tej budowli z podatku od nieruchomości. Podatek od 
budynków i gruntów pozostaje w mocy. 

Id: 4364F5C3-9866-49A8-8C03-0A3CD91EADC4. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7a Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7a Punkt 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



